ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 июня 2019 г. N 712

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО

СВОДНОГО РЕЕСТРА

ВЫДАННЫХ, ПРИОСТАНОВЛЕННЫХ И

АННУЛИРОВАННЫХ ЛИЦЕНЗИЙ

НА ПРОИЗВОДСТВО И ОБОРОТ ЭТИЛОВОГО

СПИРТА, АЛКОГОЛЬНОЙ

И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ И

ПРАВИЛА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ

УВЕДОМЛЕНИЯ О ДАТЕ, ВРЕМЕНИ И МЕСТЕ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ РОЗНИЧНОЙ

ПРОДАЖИ АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ ПРИ

ОКАЗАНИИ УСЛУГ

ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ В УСЛОВИЯХ

ВЫЕЗДНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Исключить в подпунктах "х" и "ц" пункта 6

Правил ведения государственного сводного

реестра выданных, приостановленных и

аннулированных лицензий на производство и

оборот этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 17 июля 2012 г. N 723 "О

государственном сводном реестре выданных,

приостановленных и аннулированных лицензий

на производство и оборот этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 30, ст. 4286; 2015, N 33, ст.

4832; 2017, N 33, ст. 5203; 2018, N 18, ст. 2626; N

24, ст. 3536), слова "(за исключением места

осуществления розничной продажи алкогольной

продукции при оказании услуг общественного

питания в условиях выездного обслуживания в

помещениях жилищного фонда)".

2. Дополнить пункт 2 Правил представления

уведомления о дате, времени и месте

осуществления розничной продажи алкогольной

продукции при оказании услуг общественного

питания в условиях выездного обслуживания,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 19 апреля 2018 г. N 473

"Об утверждении Правил представления

уведомления о дате, времени и месте

осуществления розничной продажи алкогольной

продукции при оказании услуг общественного

питания в условиях выездного обслуживания и о

внесении изменений в Правила ведения

государственного сводного реестра выданных,

приостановленных и аннулированных лицензий

на производство и оборот этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2018, N 18, ст. 2626), словами ", а

также в жилых помещениях жилищного фонда".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ